[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	17 августа 2016 г.

	№
	2245

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городского округа «Ухта» от 21.06.2012 № 1364 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель МОГО «Ухта»

Руководствуясь Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь частью 2 статьи 47 Устава МОГО «Ухта», администрация постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования городского округа «Ухта» от 21.06.2012 № 1364 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель МОГО «Ухта» (далее - Административный регламент) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2 Административного регламента слова: «Муниципального учреждения «Управление архитектуры, градостроительства, землепользования и охраны окружающей среды» администрации МОГО «Ухта» заменить словами: «Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»».

1.2. Пункт 1.7 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Предметом плановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности совокупности предъявляемых обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также соответствие  сведений,  содержащихся  в  уведомлении  о начале осуществления
2

отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным требованиям;
Предметом внеплановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, выполнение предписаний органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля, проведение мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, по обеспечению безопасности государства, по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по ликвидации последствий причинения такого вреда.

В случае если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом муниципального контроля предписания.
Внеплановая проверка проводится в форме документарной проверки и (или) выездной проверки, в порядке установленном действующим законодательством.

Предметом документарной проверки являются сведения, содержащиеся в документах юридического лица, индивидуального предпринимателя, устанавливающих их организационно-правовую форму, права и обязанности, документы, используемые при осуществлении их деятельности и связанные с исполнением ими обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, исполнением предписаний и постановлений органов муниципального контроля.

Предметом выездной проверки являются содержащиеся в документах юридического лица, индивидуального предпринимателя сведения, а также соответствие их работников, состояние используемых указанными лицами при осуществлении деятельности территорий, зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования, подобных объектов, транспортных средств, производимые и реализуемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем товары (выполняемая работа, предоставляемые услуги) и принимаемые ими меры по исполнению обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами.».
3

1.3. Абзац 3 пунктов 2.6., 3.3.3.5 Административного регламента после слов: «в отношении малых предприятий» дополнить словами: «- не более чем на пятьдесят часов»;

1.4. Пункты 2.6., 3.3.3.5 Административного регламента дополнить абзацами 4, 5 следующего содержания:
«В случае необходимости при проведении проверки, указанной в абзаце 2 пункта 2.6 Административного регламента, получения документов и (или) информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено руководителем (заместителем руководителя), органа муниципального контроля на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается.

На период действия срока приостановления проведения проверки приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах субъекта малого предпринимательства.».
1.5. Пункт 3.2.1.6 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«3.2.1.6. Ответственные должностные лица за выполнение административной процедуры - Председатель Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта, заведующий общим отделом Управления делами администрации МОГО «Ухта» - в части сроков оформления постановления и передачи его в Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта - в части сроков согласования.

1.6. По тексту раздела 3 Административного регламента слова: «МУ «УАГЗ и ООС»» заменить словами: «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»» в соответствующем падеже.

1.7. Абзац 1 пункта 3.5 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«3.5. Проведение внеплановой выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя, за исключением внеплановой выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя в случае возникновения угрозы причинения или причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим    в    состав    национального    библиотечного    фонда,    безопасности
4

государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».

1.8. Подпункты а, б пункта 3.6.1.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».

1.9. Абзац 2 пункта 3.6.2.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«В случае, если основанием для проведения внеплановой выездной проверки является причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, при обнаружении нарушений обязательных требований, в момент совершения таких нарушений в связи с необходимостью принятия неотложных мер  ответственное за проведение проверки должностное лицо ответственного исполнителя функции контроля вправе приступить к проведению внеплановой выездной проверки незамедлительно с извещением, в течение двадцати четырех часов с момента поступления соответствующего обращения, заявления либо информации, органов прокуратуры о проведении мероприятий по контролю посредством направления следующих документов:».
5

1.10. Пункт 2 Приложения 11 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2. Место нахождения: _________________________________________

_____________________________________(юридического лица (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений)) или место фактического осуществления деятельности индивидуальным предпринимателем)».

1.11. Приложение 3 Административного регламента изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель администрации

  М.Н. Османов
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 17 августа 2016 г. № 2245
«Приложение 3

Информация об органе муниципального контроля

	Место нахождения органа муниципального контроля
	Администрация МОГО «Ухта»

169300, Республика Коми, г. Ухта, ул. Бушуева 11;

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта». 169300, Республика Коми, г.Ухта, Пионергорский проезд, д.2

	График работы органа муниципального контроля
	Понедельник - пятница 8-45 – 17-15,

обеденный перерыв: 13-00 – 14-00;

праздничные дни: не рабочие дни

	Справочные телефоны органа муниципального контроля, его территориальных органов, исполняющих функцию контроля
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта».

 (8-216) 74-52-75;

Администрация МОГО «Ухта» (8-216) 78-90-36

	Адрес официального сайта органа муниципального контроля в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», содержащего информацию о порядке исполнения функции контроля
	mouhta.ru или УХТА.РФ

	Адреса электронной почты органа муниципального контроля
	meriaukh@mail.ru,

kumiuht@mail.ru

____________________»